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Bu dünya kupasında hakemler müsabakanın her evresinde birbirleriyle 

konuşabilecekleri bir iletişim sistemini kullanıyor olacaklar. Bu iletişim sistemi her ne 

kadar biraz daha geliştirilmiş olsa da, Şampiyonlar liginde kullanılan sisteme yakın bir 

sistem. Sistem kablosuz bir kulaklık, mikrofon ve bele takılan transfer kutusu’ndan 

(transponder) oluşmakta. Sistem kimsenin dinleyememesi için korumalı bir şekilde 

dizayn edildi.

Sistem açıldıktan sonra hangi hakem konuşursa konuşsun ekipteki tüm 

diğerleri tarafından duyulabilir. Tercihen bir ‘bas konuş’ düğmesi bulunmaktadır. Bu 

düğmeyi sadece bizim 4. hakemimiz test maçında deneme için kullandı ve 

devamında turnuvada 4. hakem bu sistemde iletişime geçti. Sistem kalabalık sesini 

ve en önemlisi hakemin düdük sesini filtre edecek şekilde dizayn edildi. İletişim 

kutusuna bakarsanız, ışıkların yanıp söndüğünü fark edebilirsiniz. Her kutu ekipteki 

bir kişi için dizayn edildi. Biz sistemi kullanırken kimin konuştuğunu hemen fark 

etmede zorluk çektik ancak bu o kadar da önemli olmadı. 

Sistemi müsabaka içerisinde kullanmayı çok faydalı bulduk. Top çizgiyi 

geçtiğinde hakem basitçe ‘beyaz’ veya ‘kırmızı’ diyerek düşündüğü yönü  belirtebilir.  

Bu yardımcı hakemin topa kimin son defa dokunduğuna emin olmadığı pozisyonlarda 

yardımcı oldu. Ayrıca yardımcı hakemin yanında bir pozisyon olduğunda, yardımcı

hakem basitçe ‘Bir şey yok’ veya ‘Faul’ diye hakeme yardım etmek için sistemi 

kullanabilir. 

Biz sistemi test etmeden önce, bir karışıklık olmaması için sadece anahtar 

kelimeler kullanmaya karar verdik. ‘Korner’, ‘Kale vuruşu’, ‘Bir şey yok’ vb. Bizler 

anahtar kelime yerine tüm cümleyi söylemenin konsantrasyonu bozduğunu ve cümle 

bütün olarak söylenirse anlam kargaşası yaratabileceği için cümlenin tekrar 

edilmesini gerektirebileceğini fark ettik. Ayrıca bir şey söylendiğinde, söyleyen kişinin 

kendisini hemen tanıtması da önemliydi. Genel olarak hakemler için diğer 

materyallerin yanında bunu sisteminde doğru kararlar vermede yardımcı olduğu 

fikrine vardık. 

Kaynak  : http://www.uswcrefs.carealternative.com/Pages/communication.htm


